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 понеділок та четвер з 14.00 до 15.00
1. Анотаціядисципліни (призначеннянавчальноїдисципліни). Висвітлення особливостей, закономірностей розвитку та функціонування галузевої, територіальної структури сучасного світового господарства.
2. Мета навчальної дисципліни: розкрити сучасний стан світового господарства. Викласти питання формування глобальної економічної системи, класичні теорії розміщення виробництва в ринковій економіці, основи територіальної організації світового сільського господарства, промисловості, транспорту, світової торгівлі та сфери послуг.

3. Пререквізити. Регіональна економічна і соціальна географія, природно-ресурсний потенціал, основи економічних знань, вступ до географії.

4. Результати навчання
· знати: об’єкт, предмет і завдання географії світового господарства як науки та навчальної дисципліни;

· теоретичні основи та методи дослідження в географії світового господарства;

· види міжнародних зв'язків, основні чинники розвитку міжнародних зв’язків.

вміти: - орієнтуватись в теоретичних та практичних питаннях географії світового господарства;

- давати економіко-географічну характеристику галузевій структурі та окремим галузям світового господарства;

- економіко-географічну характеристику основним компонентам природних ресурсів та їх комплексів;

- розкрити історичні особливості розвитку світового господарства;

- оцінити основні галузі світового господарства;

- пояснювати проблеми і перспективи розвитку міжнародних зв’язків.

5. Опис навчальної дисципліни
5.1. Загальна інформація
	Названавчальноїдисципліни________________________________

	Форма навчання
	Рік підготовки
	Семестр
	Кількість
	Кількість годин
	Вид 
підсумко
вого контролю

	
	
	
	кредитів
	годин
	змістовихмодулів
	лекції
	практичні
	семінарські
	лабораторні
	самостійна робота
	індивідуальні завдання
	

	Денна
	4
	7
	4,0
	66,3
	2
	22
	33,0
	-
	-
	-
	-
	Проведення семестрових екзаменів

	Заочна 
	4
	7
	4,0
	22,4
	2
	6
	8,0
	-
	-
	-
	-
	Проведення семестрових екзаменів


5.2. Дидактична карта навчальної дисципліни
	Назви змістових 

модулів і тем
	Кількість годин

	
	Денна форма
	Заочна форма

	
	усього
	у тому числі
	усього
	у тому числі

	
	
	л
	п
	лаб
	інд
	с.р.
	
	л
	п
	лаб
	інд
	с.р.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Змістовий модуль 1. Теоретичні основи географії світового господарства

	Тема 1. Теоретичні основи географії світового господарства.
	4
	2
	2
	
	
	
	1
	1
	1
	
	
	

	Тема 2. Природно-ресурсний потенціал світу.
	4
	2
	2
	
	
	
	1
	1
	1
	
	
	

	Тема 3. Світове господарство – глобальна географічна система.
	4
	2
	2
	
	
	
	1
	1
	1
	
	
	

	Разом за змістовим модулем 1
	12
	6
	6
	
	
	
	11
	1
	1
	
	
	

	Змістовий модуль 2. Галузева структура світового господарства

	Тема 1. Промисловість світу, її галузева структура та розміщення.
	4
	2
	2
	
	
	
	1
	1
	1
	
	
	

	Тема 2.  Географія сфери послуг і туризм. Географія транспорту.
	4
	2
	2
	
	
	
	1
	1
	1
	
	
	

	Тема 3. Географія міжнародних економічних зв’язків. Проблеми розвитку світового господарства.
	4
	2
	2
	
	
	
	1
	1
	1
	
	
	

	Разом за змістовим модулем 2
	12
	6
	6
	
	
	
	11
	1
	1
	
	
	

	Усього годин
	24
	12
	12
	
	
	
	22
	11
	11
	
	
	


5.3. Зміст завдань для самостійної роботи 
	№


	Назва теми

	1
	Теоретичні основи географії світового господарства.

	2
	Аналіз картографічного матеріалу по темі «Природно-ресурсний потенціал світу».

	3
	Світове господарство – глобальна географічна система.

	4
	Промисловість світу, її галузева структура та розміщення.

	5
	Економіко-географічна характеристика світового сільського господарства та його галузей.

	6
	Значення сфери послуг і туризму у світовому господарстві. Транспорт і його роль у розвитку і розміщенні світового господарства.

	7
	Географія міжнародних економічних зв’язків.

Проблеми розвитку світового господарства.

	8
	Міжнародні зв’язки – важлива умова прискореного розвитку світового господарства.


* ІНДЗ – для змістового модуля, або в цілому для навчальної дисципліни за рішенням кафедри (викладача).

6. Система контролю та оцінювання
Види та форми контролю 
Формами поточного контролю є усна та письмова  відповідь студента реферат. 
Формами підсумкового  контролю є екзамен. 
Засоби оцінювання
Засобами оцінювання та демонстрування результатів навчання можуть бути:
-  контрольніроботи;
-  стандартизовані тести;
- аналітичні звіти; 
- реферати; 
- розрахункові, графічні,  розрахунково-графічні роботи;
- контрольні роботи;
Критерії оцінювання результатів навчання з навчальної дисципліни
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ECTS

	
	Оцінка (бали)
	Пояснення за 
розширеною шкалою

	Відмінно
	A (90-100)
	відмінно

	Добре
	B (80-89)
	дуже добре

	
	C (70-79)
	добре

	Задовільно
	D (60-69)
	задовільно

	
	E (50-59)
	достатньо

	Незадовільно
	FX (35-49)
	(незадовільно) 
з можливістю повторного складання

	
	F (1-34)
	(незадовільно) 
з обов'язковим повторним курсом


Розподіл балів, які отримують студенти
	Поточне оцінювання (аудиторна та самостійна робота)
	Кількість балів (екзамен)
	Сумарна 
к-ть балів 

	Змістовий модуль 1
	Змістовий 
модуль 2
	Змістовий
 модуль3
	 40
	100

	Т1
	Т2
	Т3
	Т4
	Т5
	Т6
	Т7
	Т8
	Т9
	Т10
	Т11
	Т12
	
	

	 5
	5 
	 5
	 5
	 5
	 5
	 5
	 5
	 5
	 5
	 5
	5 
	
	


Т1, Т2 ... Т12 – теми змістових модулів.
Для прикладу (курсовий проєкт (робота)

	Виклад та розуміння основних положень змісту роботи 
	Презентація змісту роботи
	Захист роботи
	Сумарна 
к-ть балів

	до ___
	до ___
	до ___
	100


5. Рекомендована література - основна
1. 
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6. Липец Ю. Г., Пуляркин В. А., Шлихтер С. Б. География мирового хозяйства. – М.: Владос, 1999. – 400 с.

7. Мироненко Н. С. Введение в географию мирового хозяйства. М., 1995.

8.  Романова Э. П., Куракова Л. И., Ермаков Ю. Г. Природные ресурсы мира. М., 1993.

9. Соціально-економічна географія світу / За ред.. Кузика С. П. – Тернопіль: Підручник & посібник, 1998. – 256 с.: іл..

10.  Шлихтер С. Б. География мировой транспортной системы. Взаимодействие транспорта и территориальных систем хозяйства. М., 1995.
Допоміжна

1. Витковский О. В. География промышленности зарубежных стран. М., 1997.

2. Голубчик М. И. География мирового хозяйства. Саранск, 1995.

3. Дахно І. І., Бовтрук Ю. А. Міжнародна економіка: Навч. посб. – К.: МАУП, 2002. – 216 с.

4. Розміщення продуктивних сил: Підручник. За ред. Ковалевського В.В., Михайлюк О.Л., Семенова В. Ф.. – К.: Знання, 200. - 352 с.

5. Лавров С. Б. Глобальные проблемы современности. СПб., 1993. Ч. 1.

6. Мировая экономика: Учебник / Под ред; проф. А.С. Була​това. — М.: Юристъ, 2002. — 734 с. — (Серия: Homo faber).
7. Світова економіка: Підручник / А. С. Філіпенко, О. І. Рогач, О. І. Шнирков та ін. — 2-ге вид., стереотип. — К.: Либідь, 2001. - 582 с.
8. Юрковский В. М. География сферы обслуживания. – К.: УМК ВО, 1989. – 82 с.

